1

Вносится прокурором Ульчского района в порядке
реализации права нормотворческой инициативы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО   ДУДИ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.05.2021 г.                                                                                                 № 9

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах орагнаизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государтсвенной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:
1)пункт 6 в статье 55 «Принятие устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня
уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».
2.Опубликовать настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственой регистрации.
3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации Устава и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                             Ю.В.Зубцов

Глава сельского поселения                                                                  В.Ю.Зубцов